1

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-QLTM
V/v góp ý dự thảo Sửa đổi,

bổ sung Quy chế ban hành tại

Quyết định số 36/2019/QĐ-

UBND ngày 08/8/2019

Quảng Trị, ngày     tháng    năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Tài chính;

- Sở Tư pháp;

- Ủy ban Nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư Thương mại và Du lịch;

- Trung tâm Khuyến công & TVPTCN;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh.

- Cổng Thông tin Điện tử tỉnh.

Ngày 05/5/2023, Uỷ ban Nhân dân tỉnh có Công văn số 2069/UBND-NC về

việc bổ sung danh mục đề nghị xây dựng Quyết định quy phạm pháp luật, theo đó

Sở Công Thương được giao nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan

tham mưu xây dựng dự thảo Quyết định văn bản quy phạm pháp luật thay thế cho

Quyết định số 36/2019/QĐ-UBND ngày 08/8/2019 do không còn phù hợp trên thực

tế và một số văn bản quy phạm pháp luật của cấp trên;

Sở Công Thương đã chủ trì xây dựng Dự thảo Quyết định thay thế Quyết định

số 36/2019/QĐ-UBND ngày 08/8/2019 ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh

phí xúc tiến thương mại trên địa bàn tỉnh Quảng Trị và gửi lấy ý kiến tham gia của

các cơ quan, đơn vị liên quan (Công văn số 1503/SCT-QLTM ngày 17/8/2023 và

Công văn số 1741/SCT-QLTM ngày 15/9/2023). Sau khi lấy ý kiến góp ý của các

Sở, ngành, địa phương, Sở Công Thương tiếp thu ý kiến của Sở Tài chính tại Công

văn số 3100/STC-TCHCSN ngày 22/8/2023 là “không tăng mức hỗ trợ từ ngân sách

nhà nước, chỉ ban hành nội dung phát sinh mới phù hợp với Thông tư số

40/2020/TT-BCT ngày 30/11/2020 của Bộ Công thương về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 11/2019/TTBCT ngày 30/7/2019 của Bộ Công Thương và tình

hình thực tế địa phương”.

Vì vậy, Sở Công Thương xây dựng lại Dự thảo Quyết định theo hướng chỉ sửa

đổi, bổ sung một số điều, khoản quy định tại Quy chế ban hành kèm theo Quyết định

số 36/2019/QĐ-UBND đối với nội dung quy định hoạt động xúc tiến thương mại

trên môi trường mạng; quy định việc xây dựng Đề án, thẩm định và cấp kinh phí hỗ

2

trợ Chương trình xúc tiến thương mại nhằm tạo thuận lợi cho quá trình triển khai

thực hiện.

Căn cứ quy định tại Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 2015,

Sở Công Thương kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia góp ý vào

dự thảo Tờ trình và Dự thảo Quyết định (gửi kèm theo) và gửi về Sở Công Thương

trước ngày 09/10/2023 để tổng hợp gửi Sở Tư pháp thẩm định, trình UBND tỉnh;

Quá thời hạn nói trên mà Quý cơ quan, đơn vị không có ý kiến tham gia bằng văn

bản thì coi như đồng ý với Dự thảo.

Kính đề nghị Cổng Thông tin Điện tử của tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo Quyết

định ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình xúc tiến

thương mại tỉnh Quảng Trị để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia góp ý trong

thời gian 30 ngày kể từ ngày 09/10/2023 theo quy định.

Rất mong nhận được sự phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ N.H.Hưng;

- Lưu VT, QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hưng

		2023-09-29T11:46:33+0700
	Nguyễn Hữu Hưng

		2023-09-29T13:38:04+0700

		2023-09-29T13:38:04+0700

		2023-09-29T13:38:04+0700

		2023-09-29T13:38:04+0700